Absolute Drehgeber
ATD 2S A 4 Y 7
Durchgehende Hohlwelle ø10 bis ø14 mm
Optische Multiturn-Drehgeber bis zu 24 Bit MT
Auf einen Blick
■ Drehgeber Multiturn / SSI
■ Optisches Abtastprinzip Singleturn, magnetisches Abtastprinzip Mul-
titurn

Durchgehende Hohlwelle ø10 bis ø14 mm
Optische Multiturn-Drehgeber bis zu 24 Bit MT
Typenschlüssel
ATD 2S A 4 Y 7 #### SS #### ###### S ## IP65 002
Produkt
ATD 2S A 4 Y 7
Auflösung
9/12 Bit Single-/Multiturn 9/12
10/12 Bit Single-/Multiturn 10/12
11/12 Bit Single-/Multiturn 11/12
12/12 Bit Single-/Multiturn 12/12
13/12 Bit Single-/Multiturn 13/12
Schnittstelle
Seriell SSI SS
Ausgangssignale
Gray Code GR
Binär Code BI
Anschluss
Flanschdose Typ 2, Stiftkontakte, radial, 12-polig D2SR12
Flanschdose Typ 2, Stiftkontakte, radial, 17-polig (SSI + Inkrementalsi-
gnale bzw. SSI + Sinussignale)
D2SR17
Betriebstemperatur
-20...+85 °C S
Durchgehende Hohlwelle
ø10 mm 10
ø12 mm 12
ø14 mm 14
Schutzart
IP 65 IP65
Befestigungssatz
Befestigungssatz 002 002